
 

  

 

Comitato Regionale Marche 

Strada Vecchia del Pinocchio n.26/B 

60131 Ancona 

Tel. 0712864390 

 

mail: info@marche.it 

www.fip.it/marche 

 

COMUNICATO UFFICIALE N.1 del 19/07/2024 

PRESIDENZA DEL COMITATO REGIONALE MARCHE n.1 

                                    
Oggetto: AMMISSIONE CAMPIONATO DIVISIONE REGIONALE 1 ANNO SPORTIVO 2024/25. 

 

Delibera n.1/2024 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO REGIONALE MARCHE, 
 

 

Visti   lo Statuto ed i Regolamenti federali;  

Vista  la comunicazione del Settore Agonistico del 4 giugno 2024 con la quale stabilisce che 

entro il 26 luglio pv deve essere comunicata la composizione definitiva delle società 

partecipanti al campionato di Divisione Regionale 1 per l’a.s. 2024/2025;    

constatato  che entro il termine del 15/07/2024, data di scadenza prevista dalle DOA a.s. 2024/25 

per le iscrizioni al campionato di Divisione Regionale 1, risultano regolarmente iscritte 

n.21 aventi diritto delle n.26 complessive come da C.U.n. 707 del 21/06/2024; 

constatato  che entro il termine previsto sono pervenute le rinunce al campionato di Divisione 

Regionale 1 per l’a.s.2024/25 da parte delle seguenti società aventi diritto: 

• ASD Bramante Basket (cod. 023009); 

• ASD Aesis 98 (cod. 042467); 

• S.S. Il Ponte Basket A.S.Dil. (cod. 045928); 

• Vuelle asd (cod. 052211) 

• Asd Spartans Pesaro (cod. 055384) 

 

preso atto  che nella seduta del Consiglio Federale tenutosi in data 17 luglio 2024, è stata deliberata 

l’ammissione al campionato di serie C maschile per l’a.s. 2024/25 delle società che ne 

hanno presentato domanda e, pertanto, Taurus Basket Jesi ssd (cod. 052416) e Real 

Magnifico Basket Club asd (cod. 052350); 

considerato  che quanto riportato al punto precedente ha, di fatto, decurtato l’organico delle 

squadre iscritte al campionato di Divisione Regionale 1 a.s. 2023/24 portandole a n. 19 

unità; 
 

preso atto  che la società Basket Giovane Pesaro ad (cod. 020351) ha effettuato entro il termine del 

5 luglio u.s., al Settore Agonistico, comunicazione di rinuncia alla partecipazione al 

campionato di serie C chiedendo contestualmente il riposizionamento al campionato di 

Divisione Regionale 1 per l’a.s. 2024/25; 

 

 



 

 

 

ricevuta  entro il termine di scadenza iscrizioni, tra tutte le squadre riserva aventi diritto alla 

domanda di ammissione al campionato di Divisione Regionale 1, solamente la richiesta 

di ripescaggio da parte delle società Gsd Il Campetto (cod. 023010), retrocessa dal 

campionato di Divisione Regionale 1 a.s. 2023/24;  

ricevute altresì sempre entro il termine del 15 luglio u.s. ulteriori istanze di ammissione alla 

partecipazione al campionato di Divisione Regionale 1 anche da parte di società affiliate 

e non presenti nella classifica delle riserve e precisamente da parte delle società: Basket 

Jesi Academy sdarl (cod. 055766) e Asd Pallacanestro Jesi (cod. 056025); 

tenuto conto  della necessità di implementare l’organico degli aventi diritto al campionato di Divisione 

Regionale 1 a.s. 2024/25 per le motivazioni sopra esposte e che le domande di 

ammissione presentate possono essere considerate ammissibili; 

ravvisato il carattere di urgenza determinato dalla scadenza del 26 luglio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di ammettere al campionato di Divisione Regionale 1 per l’a.s. 2024/2025 la società Basket 

Giovane Pesaro ad (cod. 020351) quale rinunciataria al campionato di serie C con 

riposizionamento nel campionato inferiore;  

- di ammettere al campionato di Divisione Regionale 1 per l’a.s. 2024/2025 la società Gsd Il 

Campetto (cod. 023010) in qualità di prima classificata delle squadre riserve aventi diritto 

all’ammissione al campionato di Divisione Regionale 1;  

- di ammettere a completamento organico al campionato di Divisione Regionale 1 per l’a.s. 

2024/2025 le società: Basket Jesi Academy sdarl (cod. 055766) e Asd Pallacanestro Jesi (cod. 

056025); 

- di stabilire che l’organico del suddetto campionato sarà composto da a n.23 (ventitre) squadre 

partecipanti. 

 

La delibera in oggetto verrà sottoposta a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo 

Regionale FIP Marche.         

        Il Presidente Regionale 

                 Davide Paolini 

 

 


